3. Adde supra in tom. 1. decis. 546. n. 8. & 720. n. 2. & 1104. n. 3. vbi annotauit alias decis. & Rota in posth. Farin. tom. 1. dec. 525. n. 1. & tom. 2. dec. 313. n. 2.

4. Adde Rotam diuers. p. 2. dec. 145. n. 6. & in nouiter nouiss. Farin. decis. 713. n. 1. & 2. Mantio dec. 202. n. 8. Caualer. in d. decis. 306. n. 3.

1. habetur supra decis. 1046. vbi annotauit alias decis. circa materiam.

ius super portione hæreditatis quondam Mafsei, relicta Frederico Riccabellæ patri, quia Riccabellæ filia, & hæredi Frederici, agenti ad portionem Frederico relicta à Massico eius fratre obstat transfactio inita inter eundem Federicum, & quemdam Sebastianum nomine Federici, in qua pro toto eo, quod Federicus pretendere poterat ex hæreditate Mafsei, promissæ fuerat floreni 50. & Carleni 15. pro expensis litis.

Nam transfactio dicitur exceptio litis finitæ, quæ sicut ligabat Federicum, qui in illa interuenerat, ita quoque nocebat Riccabellæ, uenienti ex persona Federici, cuius erat filia & hæres, & propterea non poterat eius factum impugnare. *L. cum à matre. C. de rei vindicac.*

Ad oppositiones quas faciebant informantes pro Riccabella, placuerunt Dominis responsiones datæ in decisione in hac causa facta die 3. Martij 1606. coram me. ^b

2. Adde supra in tom. 1. decif. 86. n. 4. & decif. 943. n. 4. & 1230. n. 3.
 3. d habetur supra decif. 1207. n. 2.

Papien. Censurarum, siue liquidationis fructuum.

Die Lunæ 5. Nouemb. 1607.

S Y M M A R I V M.

- 2. Spoliator qui non sit violentus, non tenetur ad restitutionem fructuum.
 4. Restituere non tenetur fructus, qui eos percipit loco alimentorum.
 5. Vxor si sit relicta usufructuaria existentibus filiis usufructus resoluitur in alimenta. etiamsi filij non sint uxoris, cui relinquuntur usufructus, &c.
 7. Probationes leuiores sufficiunt ad probandam perceptionem fructuum.

DECISIO M. CCCXX.

1. Cvm Dominus Archidiaconus Papiensis post obitum Mucij Scrofigni ageret pro recuperatione fructuum quorundam bonorum emphyteuticorum, ad suam præbendam Archidiaconalem spectantium contra Fuluiam Buttigellam, quam idem Mucius instituto Francisco filio naturali hærede in testamento reliquerat usufructuariam, dubitauit, an constaret Fuluiam percepisse fructus, & illos sufficienter fuisse liquidatos, ad effectum, ut esset in censuras reintrudenda, nisi eos restitueret: & Rota veraque parte informante, neque de perceptione, neque de liquidatione constare censuit. ^c

Et primò respectu perceptionis, præterquam quòd pro parte Fuluiæ prætendebatur testes fuisse nulliter examinatos sine iuramento, & sine interprete, qui fuerat electus, cum protestatione de nullitate, illi non tam deponebant de fructibus perceptis, quàm de illis, qui percipi poterant iuxta articulos Archidiaconi, ad quos ideo Fulua, quæ non erat violenta spoliatrix, non reprobatur. ^d Rota decif. 33. de re iudicata in antiquis, & decif. 10. de restitut. spoliatorum in nouis. & fuit sæpissimè in hoc Tribunali decisum. Rursus tamen de perceptione constaret, cum

1. e ab hac decif. recessum fuit infra decif. 1367. & vide decif. 1477. & 1552. quæ possit illam fuerunt resoluat.
 2. Adde infra decif. 1477. n. 2. & 1552. Ludouic. decif. 74. n. 1. & 5. & late annota. lit. A. Duran. decif. 47. n. 6. Rotam in posth. Farin. tom. 1. decif. 583. n. 4. & tom. 2. decif. 126. n. 4.
 3.

tam testes, quàm idem Archidiaconus in libello dato confiterentur, Fuluiam vnà cum Francisco hærede possedisse bona, de quorum fructibus agebatur, & consequenter quilibet à proportionem ad se spectante fructus percipisse præsumeretur vigore tituli præambuli, ^e l. quedam mulier, ubi glossa, de rei vindicatione, non poterat dici Fulua fructus integros percipisse.

Præterea cum in testamento Mutij fuisset etiam relicta usufructuaria, fructus, (si quos perciperat) vigore consuetudinis, Bulgari tanquam in alimenta conuersos, non tenebatur restituere; quia vxore relicta usufructuaria extantibus filiis, usufructus resoluitur in alimenta. ^f Bartolus in l. Titia cum testamento. § finali, num. 5. vers. sed quero, ff. de legat. 2. Baldus in l. finali, num. 9. vers. si autem testator. C. de iudic. viduit. Iason consil. 65. n. 9. vers. circa 5. lib. 1. Crescentius decif. 49. aliàs 5. de testamentis. Cardinalis Mantica lib. 9. de coniecturis vltimarum voluntatum, tit. 7. num. 1. quod procedit etiam in filio legitimo, in l. Titia. §. Titia cum nuberet nisi, ff. de legatis 2. Gabriel. consil. 97. num. 11. & seq. lib. 2. Mantica præcitato loco, num. 13. in fine, in nouis additionibus; etiamsi non sit filius uxoris, cui relinquuntur usufructus. Gabriel. d. consil. 97. num. 3. & seq. Surdus de aliment. tit. 2. quest. 15. num. 29.

Et licet ex coniecturis à vulgari consuetudine recedatur, cum de illis ex deductis pro Archidiacono non constaret, standum erat regulæ in vulgari consuetudine fundatæ.

Secundò, quamuis de aliqua perceptione constaret, respectu tamen liquidationis non aderat sufficiens probatio: nam licet ad hunc effectum sufficiant leuiores approbationes, etiã per coniecturas, & nulla tamen adducebatur, quæ concluderet respectu fructuum perceptorum, cum potius tenderet ad fructus, qui percipi poterant, iuxta articulos pro parte Archidiaconi datos, qui solum fuerunt concepti ad fructus, qui percipi poterant.

Nec ad rem pertinebat dicere, quòd in sententia de partibus, quam Rota confirmauerat, Fulua fuerat condemnata ad fructus qui percipi poterant, quia vltra quòd sententia de partibus fuit per aliam reuocata, sententia Rotalis fuit deinde detecta nulla, quia non fuit ad illam Fulua citata, vt Rota resoluit ^h die 13. Ianuarij proxime præteriti, & ideo non aderat res iudicata, quæ Fuluiæ nocere posset, ex quibus fuit conclusum eam simpliciter absoluendam.